1

П Р О Т О К О Л № 3
комиссии по противодействию коррупции
в Чудовском муниципальном районе
от 14 июня 2016 года
место проведения: Администрация Чудовского муниципального района

Председатель комиссии:

Паюк Л.В. – Глава Чудовского муниципального района

Присутствовали:
	Сахарова О.А.
	управляющая Делами администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Добрягина Т.Д.
	заместитель Главы Администрации Чудовского муниципального района

	Лысюк Т.С.
	-главный служащий по связям с общественностью организационного отдела Администрации Чудовского муниципального района, секретарь комиссии

	Должикова И.В.
	-председатель комитета экономики и финансов-начальник отдела Администрации Чудовского муниципального района

	Шашкова О.В.
	-заведующая юридическим отделом Администрации Чудовского муниципального района

	Антонова Е.Ю.
	-председатель комитета образования Администрации Чудовского муниципального района

	Радевкина В.Н.
	- председатель районного совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Васильева И.Е.
	-ведущий специалист общего отдела Администрации муниципального района

	Климова Е.А.
	Член Общественного Совета Администрации Чудовского муниципального района

	Максимова Е.В.

Мещерякова О.Ю.

Сахарова Л.В.
	председатель комитета культуры и спорта Администрации муниципального района
председатель комитета социальной защиты населения Администрации муниципального района
председатель комитета по управлению имуществом Администрации муниципального района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О работе по противодействию коррупции, проводимой Администрациями сельских поселений.

Докладчик: Глава Успенского сельского поселения Шуткин С.М., Глава Трегубовского сельского поселения Алексеев С.Б., Глава Грузинского сельского поселения Максимов И.А. (тексты докладов прилагается).

2. Об организации работы по сбору сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих,  членов их семей, руководителей учреждений и членов их семей и депутатов Думы Чудовского муниципального района и Совета депутатов города Чудово.
Докладчик: управляющая Делами Администрации Чудовского муниципального района Сахарова О.А. (текст доклада прилагается).
3. Утверждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции

в Чудовском муниципальном районе на 2 полугодие 2016 года.
Докладчик: управляющая Делами Администрации Чудовского муниципального района Сахарова О.А. (текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

1) Шуткин С.М., Алексеев С.Б., Максимов И.А.

О работе по противодействию коррупции, проводимой Администрациями сельских поселений.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений:

2.1. анализировать деятельность администраций поселений в противодействии коррупции и ее профилактики;

2.2. активизировать работу по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов;
2.3. осуществлять постоянное взаимодействие органов местного самоуправления с органами прокуратуры в части проверки на коррупционность проектов нормативных правовых актов.
3. Информацию о работе по противодействию коррупции доводить до сведения общественности.

2) Сахарова О.А.

Об организации работы по сбору сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, членов их семей, руководителей учреждений и членов их семей.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Руководителям структурных подразделений и руководителям учреждений исключить возможность предоставления неточных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей.

3. Рекомендовать муниципальным служащим в течение текущего года готовить документы о своих доходах для своевременного представления сведений.

4. Рекомендовать общему отделу Администрации муниципального района продолжить своевременный сбор и проверку сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими Чудовского муниципального района.

3) Сахарова О.А.

«Утверждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции в Чудовском муниципальном районе на II полугодие 2016 года»

Решили:

1. План заседания комиссии на II полугодие 2016 года утвердить.
Председатель комиссии:

Л.В. Паюк
Протокол вела:

Т.С. Лысюк